
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, 14/16 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE 
VISTO Il D.L.vo 16/04/90, n. 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni vigenti in 
materia d'istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
VISTA la legge n. 68 del 13 marzo 1999;  
VISTA la C.M. 248 del 2000;  
VISTA la legge n. 107 del 13/07/2015;  
VISTA  la nota MIUR nr. 28578 del 27/06/2017 concernente le disposizioni sulle assunzioni con 
contratto a tempo indeterminato del personale docente ed educativo per l’a.s. 2017/18 ed in particolare 
l’allegato A contenente le istruzioni operative per il conferimento delle nomine in ruolo per il personale 
docente; 
VISTO il D.M. n. 522 del 26/07/2017 relativo al contingente autorizzato per le assunzioni a tempo 
indeterminato del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2017/18; 
VISTA la nota MIUR nr. 32438 del 27/07/2017  relativa alle assunzioni a tempo indeterminato del 
personale docente ed educativo per l’a.s. 2017/18;  
VISTO il proprio decreto n. 705  del 28 agosto 2017  relativo alla ripartizioni dei posti per le assunzioni a 
tempo indeterminato del personale docente scuola primaria, secondaria di primo e  secondo grado per 
l’a.s. 2017/18; 
CONSIDERATO che la graduatoria di merito del concorso ordinario indetto con DDG n. 107 del 
23/02/2016 scuola dell’infanzia è esaurita e, pertanto, i posto residuati dovranno essere riversati sulle 
GaE; 

D E C R E T A 
La disponibilità dei posti di insegnante di scuola dell’infanzia, posto sostegno, assegnati alla provincia di 
Frosinone per l'a.s. 2017/2018 per la stipula dei contratti a tempo indeterminato è rideterminata come 
segue: 

Contingente 
contratti a 

tempo 
indeterminat

o a.s. 
2017/18  

CONCORSO ORDINARIO  DDG 
107 del 23/02/20162016 

GRADUATORIA  PERMANENTE 

numero dei 
posti 

assegnati 
a.s. 2017/18 

ripartizione dei posti a.s. 
2017/18 

numero dei 
posti 

assegnati a.s. 
2017/18 

ripartizione dei posti a.s. 2017/18 

Nomine 
effettuate 

Nomine non 
effettuate per 
mancanza di 
aspiranti da 
riversare su 

GaE 

Nomine già 
effettuate 

Nomine 
riversate da 

GM per 
mancanza di 

aspiranti 

Nomine da 
effettuare 

4 2 0 2 2 2 2 2 
              

                            IL DIRIGENTE  
                       (Piergiorgio COSI)  
 

Alla Direzione Regionale per il Lazio- Ufficio IV – Roma 
Agli AA.TT.PP. di Latina, Rieti, Roma e Viterbo  
Alle OO.SS. Comparto Scuola – LORO SEDI 

MIUR.AOOUSPFR.Registro dei decreti.0000748.28-08-2017


		2017-08-28T08:11:30+0000
	COSI PIERGIORGIO




